FONDI
STRUTTURALI
EUROPEI

St N 51[ ViR AT

X aw%mlakit A, “il%‘i’ﬁnﬁlh’iﬁ“t i
[w'x*wmuqu SEIINEE
# Cwrzdaey frasiiv e franrai W i -n:a.u
A ;_ﬂﬁ?-tw éﬂn-»mm:#m
ook fof Haeaniio'e &ty

2014~ 2920

N EASH Bl %'»J;--:\;

UNIOHE EUROFLA wila

Liceo Scien‘ciﬁ’co Statale

" Carlo Miranda”
Via F.A, Giordano, 91 — 80027 Frattamaggiore(NA)
Tel: +39 081 8801908Fax: +39 081 8368185
Email; NAPS27000E@istruzione tPEC: NAPS27000E@pec.istruzione. it

All'albo

LICEOQ SCIENTIFICO STATALE - *CARLO MIRANDA"-FRATTAMAGGIORE Al sito web del Liceo Scientifico

Prot. 0004543 del 1871272018 “Carlo Miranda”
{Uscita) Frattamaggiore (NA)
Al D.5.G.A.

Sede

Decreto di assunzione al Programma Annuale 2018
Progetto PON
Codice Nazionale Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-905
CUP assegnato al progetto: H77116000030007
Titolo: “Digital...mente”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

s VISTO il PON *Per la Scuola — Competenze e ambienti per I'apprendimento®, approvato dalia Commissione
Europea con Decisione C(2014) n® 9952 del 17 dicembre 2014 e successive modifiche approvate con Decislone di
esecuzione della stessa Commissione del 18.12.2017 C{2017) n° 856;

+ VISTO I'Awviso pubblico 2669 del 03/03/2017 - per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della
creativita digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale®. Asse | ~ Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE) -
Obietfivo specifico 10.2 - Azione 10.2,2A “Competenze di base”;

e VISTA la nota prot. AOODGEFID\3166 del 20 marzo 2017, con la quale sono state date precisazioni e
chiarimenti sulle candidature per la partecipazione alle Azioni degli Avvisi emanali ai sensi dell'Awviso Quadro n.950
del 31 gennalo 2017

s VISTA la nota MIUR AOODGFID/4232 del 21 aprile 2017, con la quale sono state impartite precisazioni sugfi
avvisi emanati a valere sul Fondo Sociale Europeo e proroga dei termini degli Avvisi n, 1953 "Competenze di base’,
n. 2165 “Competenze degli adulti (CPIAY", n. 2669 “Competenze di cittadinanza digitale” e n. 3340 “Competenze di
cittadinanza globale’;

¢« VISTA la circolare AOODGEFID\34815 del 2 agosto 2017 e nota prot. AOODGEFIDN35926 del 21 seltembre
2017 “Atlivita di formazione — Iter di reclutamento del personale “espertc” e relativi aspetti di natura fiscale,
previdenziale e assistenziale”;

« VISTA la nota prot. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018 con la quale & stato comunicata fa formale
autorizzazione ali'avvio delle atfivita fissandone  termini di inizio dell'ammissibilita della spesa;

s VISTO il Regofamento Europeo n°® 1303/2013 ed in particolare, I'art. 125, comma 4, lettera b) che prevede
f'utiizzazione di una specifica codificazione contabile di tutte le Iniziative cofinanziate con | Fondi Strutturali, al fine
di evitare la commistione nella gestione del Fondi Strutturali con risorse di altra provenienza;

¢ VISTO Il DI 28/08/2019, N° 139 (Regolamento concemente le Islruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado ai sensi dell'art. 1, comma 143, della
Legge 13 luglio 2015, n° 107) ed In particolare 'art. art. 10 - verifiche, modifiche ¢ assestamento al programma
annuale;

¢  VISTO il Programma Annuale relativo all'E.F. 2018, approvato dal Consiglio d'Isfituto in data 26/01/2018;

» Considerato che la spesa massima ammissibile per la realizzazlone del progetto, come comunicato con la predella
nota di autorizzazione prot. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018, & di €, 24.993,60;

* VISTA la delibera del consiglio d'Istituto n°® 14/23/2018 del 29/11/2018, relativa alle variazioni apportate al
programma annuale 2018;




e VISTE le Linee Guida, la Normativa di riferimento, e i Manuali Operativi;
¢ VISTE le norme contenute net Regotamento (CE) relativo alle azioni informative e pubblicitarie in ordine agh
inferventi finanziati con il FSE 2014/2020;

DECRETA

Art. 1
Le premesse costilulscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
L'acquisizione al Programma Annuale 2018, del progetto PON — da titolo “DigHal.....mente" Codice Nazionale:
*10.2.2A-FSEPON-CA-2018-905", per la somma complessiva pari ad €, 24.993,60. La predetta somma costitulsce il
tetto massimo di spesa ammissibile per la realizzazione delle altivita previste dal progetto.

Art. 3
La predefla somma & iscritta nel Programma Annuale 2018, nelle ENTRATE - modello A, aggregato 04 -
“Finanziamenti da enli territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, ed & imputata alla voce 01 - *Finanziamenti UE” (Fondi
vincolati) , e nelle USCITE, aggregato di spesa P - Progett], Voce __ -, Codice Nazionale Progetto: *10.2,2A-FSEPON.-
CA-2018-905"- titolo: *Digttal.....mente”

Art. 4
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi & autorizzato ad effeftuare le dovute modifiche all'impianto contabile del

Programma Annuale 2018.

II Dirigente scolastico
Prof, ssa Nu :I?Maliozzi




